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MINISTERIO
DE SALUD

HOSPITAl
NACIONAL

CHALA TENANGO
--::(:i::--GOBIERNO DE

EL SALVMX>R

HospiTAL NACIONAL "DR. lUIS EDMUNDO VASQUEZ" - CHAlATENANGO
UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAl

DETAllE DE AUMENTOS Y DISMINUCIONES PRESUPUESTARIAS
PERIODO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

PRESUPUESTO ORDINARIO (Ley de Presupuesto ) $ 7.616.225,00

Fondo General 7.390.505,00

Recursos Propios 225.720,00

Existencia Inicial

PRESUPUESTO ORIGINAL TOTAL .......................••.••.•.•.••......•..•.........••..••...... $ 7.616.225,00

$ 7.616.225,00
MENOS:

Acuerdo Ejecutivo 830 (Transferencia para la compra conjunta de Medicamentos) $ - 645.034,00

MAS:

Acuerdo Ejecutivo 535 ( Pago salarios a Medicos, Enfermeras Plan Nacional de Salud, Plazas
COVID y EX Recursos Propios)

Acuerdo Ejecutivo 1232( Refuerzo para Bienes y Servicios y Pago de Salarios)

$ 274.586,00

$ 531.730,00

$ 7.777.507,00

$ 7.702.438,63

$ 75.068,37

PRESUPUESTO MODIFICADO

(-) Gastos al 31 de diciembre de 2021

SALDO PRESUPUESTARIO

Nota: $37,495,22 es el monto de las economias de salarios generadas en el cuarto trimestre Fondo General
$37,298,93 constituyen fondos no percibidos en concepto de Recursos Propios
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San Salvador.

Dirección:

Asunto:

MINISTERIO
DE HACIENDA

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

08 de julio de 2021

GENERAL DEL PRESUPUESTO

Transferencia de Crédito Ejecutiva
entre asignaciones del Ramo de Salud
y Hospitales Nacionales.

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO QUE DICE:

"No. 830 San Salvador. 08 de julio de 2021

De conformidad a lo establecido en el Artfculo 45, literal b). de la Ley Orgánica de Administracióñ Financiera
del Estado, el Órgano Ejecutivo en el Ramo de Hacienda, ACUERDA:

Al Autorizar la siguiente Transferencia de Crédito Ejecutiva entre asignaciones presupuestarias del Ramo de
Salud e Instituciones Adscritas asf:

ASIGNACiÓN QUE SEREFUERZA:
01 Dirección y Administración Institucional

2021-3200-3-01-03-21-1 Gestión Técnico Normativa

ASIGNACIONES QUE SEDISMINUYEN:
02 Primer Nivel de Atención

2021-3200-3-02-06-21-1 Atención a la Persona, Región Occidental

07-21-1 Atención a la Persona, Región Central

08-21-1 Atención a la Persona, Región Metropolitana

09-21-1 Atención a la Persona, Región Paracentral

10-21-1 Atención a la Persona, Región Oriental

16-21-1 Redes Integrales e Integradas de Servicios de
Salud (RIIS)

17-21-1 Desarrollo Infantil Temprano

TOTAL

06 Apoyo a Instituciones Adscritas y Otras Entidades
2021-3200-3-06-01-21-1 Hospital Nacional Rosales

02-21-1 Hospital Nacional "Benjamfn Bloom"

03-21-1 Hospital Nacional de la Mujer "Doctora María
Isabel Rodríguez", SanSalvador

04-21-1 Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina
Martfnez"

05-21-1 Hospital Nacional de Neumología y Medicina
Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña".SanSalvador

06-21-1 Hospital Nacional "SanJuan de Dios", SantaAna

1

RUBRO DE CANTIDAD
AGRUpACiÓN ~

54 87037097

54 1,497,650

54 911,936

54 3,862,955

54 1,323,930

54 3,650,000

54 1.043,855

54 7,253.485

19543811

56 16,800,063

56 6,319,144

56 1,738,295

56 1,996,028

56

56
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RUBRO DE CANTIDAD
AGRUpACiÓN uss

07-21-1 Hospital Nacional "Francisco Menéndez".
Ahuachapán 56 749,565

08-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Mazzini Villacorta",
Sonsonate 56 1.709,150

09-21-1 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez",
Chalatenango 56 645,034

10-21-1 Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La
Libertad 56 2,087,300

11-21-1 Hospital Nacional 'Santa Gertrudis", San Vicente 56 • 897,657

12-21-1 Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 56 842,827

13-21-1 Hospital Nacional "San Juan de Dios", San Miguel 56 7,649,325

14-21-1 Hospital Nacional "San Pedro", Usulután 56 1,345,605

15-21-1 Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández",
Zacamil 56 2,123,656

16-21-1 Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de
Najarro", San Bartolo, San Salvador 56 700,321

17-21-1 Hospital Nacional "Nuestra Señora de Fátima",
Cojutepeque, Cuscatlán 56 594,650

18-21-1 Hospital Nacional de La Unión 56 488,100

19-21-1 Hospital Nacional de Ilobasco 56 286,950

20-21-1 Hospital Nacional de Nueva Guadalupe 56 335,375

21-21-1 Hospital Nacional "Monseñor Oscar Arnulfo
Romero y Galdámez", Ciudad Barrios, San Miguel 56 188,106

22-21-1 Hospital Nacional "San Jerónimo Emiliani",
Sensuntepeque, Cabañas 56 340.125

23-21-1 Hospital Nacional de Chalchuapa 56 456,677

24-21-1 Hospital Nacional "Arturo Morales", Metapán,
Santa Ana 56 448,505

25-21-1 Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández
Flores", San Francisco Gotera, Morazán 56 284,775

26-21-1 Hospital Nacional de Santa Rosa de Lima 56 541.220

27-21-1 Hospital Nacional de Nueva Concepción 56 209,729

28-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Arturo Mena",
Santiago de María, Usulután 56 384,680

29-21-1 Hospital Nacional de Jiquilisco 56 423,290

30-21-1 Hospital Nacional de Suchitoto 56 161,225

37-21-1 Hospital Nacional El Salvador 56 10.000.000

TOTAL 67493286

2
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B) En la Sección B Presupuestos Especiales, B.1. Instituciones Descentralizadas no Empresariales, Apartado
11 - Gastos, en la parte correspondiente a las Instituciones Adscritas al Ramo de Salud, se disminuyen las
fuentes específicas de ingresos y las asignaciones de gastos, conforme se indica a continuación:

RUBRO DE CANTIDAD
AGRUPACiÓN US $

3201 Hospital Nacional Rosales

Ingresos

Ingresos Corrientes
16Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público
1623200 Ramo de Salud 16 BOO 063

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3201-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria 54 16 BOO 063

3202 Hospital Nacional "Benjamín Bloom"

Ingresos

Ingresos Corrientes

16Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 6319144

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3202-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

03-21-1 Desarrollo Infantil Temprano
Total

54

54

6,298,841

20,303
6319144

3203 Hospital Nacional de la Mujer "Doctora María Isabel Rodríguez", San Salvador

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 173B 295

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3203-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria 54 173B 295

3
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RUBRO DE
AGRUpACiÓN

MINISTERIO
DE HACIENDA

GODIERNODE
EL SALVADOR

3207 Hospital Nacional "Francisco Menéndez", Ahuachapán

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3207-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria 54

3208 Hospital Nacional "Dr. Jorge Mazzini Villacorta", Sonsonate

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3208-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

03-21-1 Desarrollo Infantil Temprano

Total

54

54

3209 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez". Chalatenango

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3209-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

03-21-1 Desarrollo Infantil Temprano

Total

54

54

5

CANTIDAD
UU

749565

749565

1709150

1,350,230

358,920

1709150

645034

494,579

150.455

645034
/'
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RUBRO DE CANTIDAD
AGRUPACiÓN us....s

3237 Hospital Nacional El Salvador

Ingresos

Ingresos Corrientes

16Transferencias Corrientes

162Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 10000000

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3237-3-02-01-21-1 Atención Hospitalaria 54 10000000

COMUNIOUESE. - EL MINISTRO DE HACIENDA (F) J.A. ...

El que transcribo para su conocimiento y efectos legales consiguientes.

I
IM'~"'" . P ..~'\,. :"", .:V·~11'1 H~adal\~'\.·~l
""".""v ""h¿HA '" "

""""---
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MINISTERIO
DE HACIENDA

GOBlERNODE
EL SALVADOR.

San Salvador.

Dirección:

Asunto:

10 de septiembre de 2021

GENERAL DEL PRESUPUESTO

Transferencia de Crédito Ejecutiva
entre asignaciones del Ramo de Salud
y Hospitales Nacionales.

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO QUE DICE:

"No. 1232 San Salvador, 10 de septiembre de 2021

De conformidad a lo establecido en el Artículo 45. literal o). de la Ley Orgánica de Administración Financiera
del Estado, el Órgano Ejecutivo en el Ramo de Hacienda. ACUERDA:

Al Autorizar la siguiente Transferencia de Crédito Ejecutiva entre asignaciones presupuestarias del Ramo de
Salud e Instituciones Adscritas así:

ASIGNACIONES QUE SEREFUERZAN:

06 Apoyo a Instituciones Adscritas y Otras Entidades

2021-3200-3-06-01-21-1 Hospital Nacional Rosales

02-21-1 Hospital Nacional "Benjamín Bloom"

03-21-1 Hospital Nacional de la Mujer "Doctora María
Isabel Rodríguez", SanSalvador

05-21-1 Hospital Nacional de Neumología y Medicina
Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña",SanSalvador

06-21-1 Hospital Nacional "SanJuan de Dios", SantaAna

07 -21-1 Hospital Nacional "Francisco Menéndez",
Ahuachapán

08-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Mazzini Villacorta",
Sonsonate

09-21-1 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez",
Chalatenango

10-21-1 Hospital Nacional "SanRafael",SantaTecla, La
Libertad

11-21-1 Hospital Nacional "SantaGertrudis". SanVicente

12-21-1 Hospital Nacional "SantaTeresa",Zacatecoluca

13-21-1 Hospital Nacional "SanJuan de Dios", SanMiguel

14-21-1 Hospital Nacional 'San Pedro", Usulután

15-21-1 Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández",
Zacamil

1

RUBRO DE
AGRUpACiÓN

CANTIDAD
!lS.S

56 1.000,000

56 600,000

56 1,380,922

56 1,679,235

56 813,243

56 1,500,000

56 1,527.150

56 531.730

56 1.016,993

56 78,906

56 905.465

56 1.343,035

56 716,605

56 2,133,780
//~rh'F-; \,
:':-:-: e
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16-21-1 Hospital Nacional 'Enfermera Angélica Vidal de
Najarro', San Bartolo, San Salvador

17-21-1 Hospital Nacional 'Nuestra Señora de Fátima",
Cojutepeque, Cuscatlán

18-21-1 Hospital Nacional de La Unión

19-21-1 Hospital Nacional de Ilobasco

20-21-1 Hospital Nacional de Nueva Guadalupe

21-21-1 Hospital Nacional "Monseñor Oscar Arnulfo
Romero y Galdámez', Ciudad Barrios, San Miguel

22-21-1 Hospital Nacional 'San Jerónimo Emiliani",
Sensuntepeque, Cabañas

23-21-1 Hospital Nacional de Chalchuapa

24-21-1 Hospital Nacional "Arturo Morales", Metapán,
Santa Ana

25-21-1 Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández
Flores', San Francisco Gotera, Morazán

26-21-1 Hospital Nacional de Santa Rosa de Lima

27-21-1 Hospital Nacional de Nueva Concepción

28-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Arturo Mena",
Santiago de María, Usulután

30-21-1 Hospital Nacional de Suchitoto

37-21-1 Hospital Nacional El Salvador

TOTAL

ASIGNACiÓN QUE SE DISMINUYE:

01 Dirección y Administración Institucional

2021-3200-3-01-03-21-1 Gestión Técnico Normativa

RUBRO DE CANTIDAD
AGRUPACiÓN us..s

56 45.152

56 559,543

56 1,238,095

56 427,704

56 290.473

56 183,697

56 205,514

56 933,623

56 1,046,550

56 471.791

56 191.984

56 280,095

56 505,208

56 838,850

56 1.500.000

23945343

54 23945343

8) En la Sección 8 Presupuestos Especiales, 8.1. Instituciones Descentralizadas no Empresariales, Apartado II
- Gastos, en la parte correspondiente a las Instituciones Adscritas al Ramo de Salud, se aumentan las
fuentes específicas de ingresos y las asignaciones de gastos, conforme se indica a continuación:

3201 Hospital Nacional Rosales

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud

?

RUBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDADus..s

1000000
•. ":,' -..:-""
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GOBTERNODE
EL SALVADOR.

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3201-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

Total

MINISTERIO
DE HACIENDA

3202 Hospital Nacional "Benjamín Bloom"

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

~623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3202-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

Total

RUBRO DE
AGRUpACiÓN

51

54

51

54

. CANTIDADus..s

265.441

734,559

1000000

600000

150,365

449,635

600000

3203 Hospital Nacional de la Mujer "Doctora María Isabel Rodríquez", San Salvador

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3203-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

22-1

Total

51

54

61

1380922

29,842

1,192,759

158,321

1380922

3205 Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 1679235
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RUBRO DE
AGRUpACIÓN

CANTIDADu..ss
Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3208-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

Total

51 460,000

54 912,236

61 154.914

1527150

22-1

3209 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez". Chalatenango

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 531730

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3209-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria 51

54

276.730

255.000

531730Total

3210 Hospital Nacional 'San Rafael", Santa Tecla, La Libertad

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 1016993

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3210-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

22-1

51

54

61

539,693

429,000

48.300

1016993Total

3211 Hospital Nacional 'Santa Gertrudis", San Vicente

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud l.8...9..O..6.
.--::--.

,~'

e
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RUBRO DE CANTIDAD
AGRUPACiÓN 11S...S

3237 Hospital Nacional El Salvador

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 1500000

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3237-3-02-01-21-1 Atención Hospitalaria 54 1500000

COMUNIQUESE. - EL MINISTRO DE HACIENDA (Fl JA".

El que transcribo para su conocimiento y efectos legales consiguientes.

DIOS UNiÓN LIBERTAD

>// -, _ .•.. ,
1-::-
\l~ 4

\,,~..~
Jerson RWTe . l P sada Yfolin. ,.:
VICE I;:¡T E HACIENDA
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MINISTERIO
DE HACIENDA

GOBIERl\.'() DE
ELSALVAOOR

San Salvador. 14 de mayo de 2021

Dirección: GENERAL DEL PRESUPUESTO

Asunto: Transferencia de Crédito Ejecutiva
entre asignaciones del Ramo de Salud
y Hospitales Nacionales.

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO QUE DICE:

"No. 535 San Salvador, 14 de mayo de 2021

De conformidad a lo establecido en el Artículo 45, literal b). de la Ley Orgánica de Administración Financiera
del Estado, el Órgano Ejecutivo en el Ramo de Hacienda, ACUERDA:

A) Autorizar la siguiente Transferencia de Crédito Ejecutiva entre asignaciones presupuestarias del Ramo de
Salud e Instituciones Adscritas así:

ASIGNACIONESQUE SEREFUERZAN:
02 Primer Nivel de Atención

2021-3200-3-02-01-21-1 Gestión Técnica Administrativa, Región Occidental

02-21-1 Gestión Técnica Administrativa, Región Central

04-21-1 Gestión Técnica Administrativa, Región
Paracentral

05-21-1 Gestión Técnica Administrativa, Región Oriental

. 06-21-1 Atención a la Persona, Región Occidental

07-21-1 Atención a la Persona,Región Central

08-21-1 Atención a la Persona, Región Metropolitana

09-21-1 Atención a la Persona, Región Paracentral

10-21-1 Atención a la Persona, Región Oriental

16-21-1 Redes Integrales e Integradas de Servicios de
Salud (RIIS)

17-21-1 Desarrollo Infantil Temprano

TOTAL

03 Programa Ciudad Mujer
2021-3200-3-03-01-21-1 Apoyo al Programa de Ciudad Mujer

04 Prográma Atención Integral al Veterano(a) de Guerra

2021-3200-3-04-01-21-1 Atención Integral al Veterano(a) de Guerra

RUBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDAD
11.S.-.S

51 37,052

51 26.439

51 21.570

51 18,590

51 39,934

51 49,245

51 24,928

51 171.025

51 97.485

51 117,675

51 127,886

731829

51

51
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RUBRO DE CANTIDAD
AGRUPACIÓN ~

05 Programa Territorios de Progreso

2021-3200-3-05-01-21-1 Cumplimiento de la Sentencia: Caso El Mozote y
Lugares Aledaños 51 1.B9.5

06 Apoyo a Instituciones Adscritas y Otras Entidades

2021-3200-3-06-01-21-1 Hospital Nacional Rosales 56 1,074,143

02-21-1 Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 56 711,599

03-21-1 Hospital Nacional de la Mujer "Doctora María
Isabel Rodríguez", San Salvador 56 621,619

04-21-1 Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina
Martínez" 56 581.449

05-21-1 Hospital Nacional de Neumología y Medicina
Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña'. San Salvador 56 446.810

06-21-1 Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana 56 870,039

07-21-1 Hospital Nacional "Francisco Menéndez",
Ahuachapán 56 364.618

08-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Mazzini Vlllacorta",
Sonsonate 56 523,910

09-21-1 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez",
Chalatenango 56 274,586

10-21-1 Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La
Libertad 56 612,547

11-21-1 Hospital Nacional "Santa Gertrudis", San Vicente 56 419.184

12-21-1 Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 56 528.186

13-21-1 Hospital Nacional "San Juan de Dios", San Miguel 56 749,906

14-21-1 Hospital Nacional "San Pedro", Usulután 56 505,318

15-21-1 Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández".
Zacamil 56 599,572

16-21-1 Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de
Najarro". San Bartolo, San Salvador 56 355,713

17-21-1 Hospital Nacional "Nuestra Señora de Fátima'.
Cojutepeque, Cuscatlán 56 319,504

18-21-1 Hospital Nacional de La Unión 56 232,969

19-21-1 Hospital Nacional de Ilobasco 56 129,510

20-21-1 Hospital Nacional de Nueva Guadalupe 56 182,064

21-21-1 Hospital Nacional "Monseñor Oscar Arnulfo
Romero y Galdárnez", Ciudad Barrios, San Miguel 56 217,691

22-21-1 Hospital Nacional 'San Jerónimo Emiliani",
Sensuntepeque, Cabañas 56 214,910

23-21-1 Hospital Nacional de Chalchuapa 56

2
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24-21-1 Hospital Nacional "Arturo Morales", Metapán,
Santa Ana

25-21-1 Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández
Flores'. San Francisco Gotera, Morazán

26-21-1 Hospital Nacional de Santa Rosa de Lima

27-21-1 Hospital Nacional de Nueva Concepción

28-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Arturo Mena",
Santiago de María, Usulután

29-21-1 Hospital Nacional de Jiquilisco

30-21-1 Hospital Nacional de Suchitoto

37-21-1 Hospital Nacional El Salvador

TOTAL

ASIGNACiÓN QUE SE DISMINUYE:

01 Dirección y Administración Institucional

2021-3200-3-01-03-21-1 Gestión Técnico Normativa

RUBRO DE CANTIDAD
AGRUpACiÓN us...s

56 114.427

56 108,556

56 171,937

56 166,943

56 170,520

56 220,713

56 137,307

56 2.241.950

14113 823

51 14881087

B) En la Sección B Presupuestos Especiales, B.1. Instituciones Descentralizadas no Empresariales, Apartado II
- Gastos, en la parte correspondiente a las Instituciones Adscritas al Ramo de Salud, se aumentan las
fuentes específicas de ingresos y las asignaciones de gastos, conforme se indica a continuación:

3201 Hospital Nacional Rosales

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud

Egresos

01 Dirección y Administración Institucional

2021-3201-3-01-01-21-1 Dirección Superior y Administración

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3201-3-02-01-21-1 Atención Ambulatoria

02-21-1 Atención Hospitalaria

Total

3

RUBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDAD
uas

1074143

51

51

51

68.452

996.006

1064458
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3209 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez", Chalatenango

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 274586

Egresos

01 Dirección y Administración Institucional

2021-3209-3-01-01-21-1 Dirección Superior y Administración 51

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3209-3-02-01-21-1 Atención Ambulatoria

02-21-1 Atención Hospitalaria

03-21-1 Desarrollo Infantil Temprano

Total

51

51

51

36,509

195,227

42.027

273763

3210 Hospital Nacional "San Rafael". Santa Tecla, La Libertad

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 612547

Egresos

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3210-3-02-01-21-1 Atención Ambulatoria

02-21-1 Atención Hospitalaria

03-21-1 Desarrollo Infantil Temprano

Total

51

51

51

128,262

430.111

54.174

612547

3211 Hospital Nacional "Santa Gertrudis'. San Vicente

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 419184

7
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3230 Hospital Nacional de Suchitoto

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 137307

Egresos

01 Dirección y Administración Institucional

2021-3230-3-01-01-21-1 Dirección Superior y Administración 51

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3230-3-02-01-21-1 Atención Ambulatoria

02-21-1 Atención Hospitalaria

03-21-1 Desarrollo Infantil Temprano

Total

51 17,912

51 96,483

51 9,437

123832

3237 Hospital Nacional El Salvador

Ingresos

Ingresos Corrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1623200 Ramo de Salud 2241950

Egresos

01 Dirección y Administración Institucional

2021-3237-3-01-01-21-1 Dirección Superior y Administración 51

02 Servicios Integrales en Salud

2021-3237-3-02-01-21-1 Atención Hospitalaria 51 2209550

COMUNIQUESE. - EL MINISTRO DE HACIENDA (F) J.A.".

El que transcribo para su conocimiento y efectos legales consiguientes.

DIOS

17


